Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2025 № 199
р.п. Парфино

О внесении изменений в Перечень
соревнований, конкурсов, иных ме-
роприятий, по результатам участия
в которых доходы в виде грантов,
премий, призов и (или) подарков в
денежной и (или) натуральной
формах, в виде оплаты стоимости
проезда к месту проведения таких
мероприятий и обратно, питания
(за исключением стоимости пита-
ния в сумме, превышающей разме-
ры суточных, предусмотренные
пунктом 1 статьи 217 Налогового
кодекса Российской Федерации) и
предоставления помещения во вре-
менное пользование, получаемые
налогоплательщиком за счет
средств бюджета Парфинского го-
родского поселения, не подлежат
налогообложению налогом на дохо-
ды физических лиц

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 главы 23 Налог на доходы фи-

зических лиц Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Перечень соревнований, конкурсов, иных меро-

приятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий,

призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде

оплаты стоимости проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно,

питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей разме-

ры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса

Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользо-

вание, получаемые налогоплательщиком за счет средств бюджета Парфин-

ского городского поселения, не подлежат налогообложению налогом на до-

ходы физических лиц, утвержденный решением Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения от 28.02.2024 № 156, изложив его в новой прила-

гаемой редакции.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Заместитель председателя
Совета депутатов
Парфинского городского поселения        С.Е. Григорьева

Утвержден

решением Совета депутатов

Парфинского городского поселения

от 26.03.2025 №199

«Перечень

соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в кото-

рых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и

(или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту прове-

дения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости пи-

тания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом

1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления

помещения во временное пользование, получаемые налогоплательщиком за

счет средств бюджета Парфинского городского поселения, не подлежат

налогообложению налогом на доходы физических лиц

№
п/п

Мероприятия

1 2

1.
Отдел по молодежной политике Администрации муниципально-

го района

1.1. Муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры
«Зарница 2.0.»

1.2.
Районный фестиваль патриотической песни, посвященный Дню

народного единства России «Пою тебе моя Россия»
1.3. Праздничное мероприятие, посвященное Дню волонтера

2.
Комитет образования и спорта Администрации Парфинского

муниципального района МАУДО «СШ» п. Парфино
2.1. Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2025»
2.2. Районный Зимний фестиваль «ГТО»

2.3.
«Серебряная спартакиада» в рамках регионального проекта «Актив-

ное долголетие»

2.4.
Районный фестиваль «Звездочки спорта» среди воспитанников до-

школьных образовательных организаций муниципального района

2.5.
Муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания» и «Президентские спор-

тивные игры»

2.6.
Церемония награждения лучших спортсменов МАУДО «СШ»

п. Парфино «Спортивный калейдоскоп»

2.7.
Церемония чествования победителей районных, областных, всерос-

сийских соревнований Парфинского городского поселения

2.8.
Акция « С ГТО дружить - сильными и здоровыми быть» в рамках

празднования «Дня защиты детей»
2.9. Районный Летний фестиваль «ГТО», посвященный Дню России

2.10.
Муниципальный этап Всероссийского фестиваля детского дворового

баскетбола «3х3»

№
п/п

Мероприятия

1 2

2.11.
Спортивные мероприятия ко Дню молодежи: кроссфит, мини-
футбол, сдача нормативов ГТО

2.12.
Соревнования к 87-летию поселка Парфино по: пляжному волейболу;
стритболу; футболу на Кубок Главы района; шахматам на Кубок Гла-
вы района

2.13. Всероссийский День физкультурника
2.14. Всероссийский день бега «Кросс нации-2025»

2.15.
Всероссийский день ходьбы. «Маршрут здоровья» в рамках регио-
нального проекта «Активное долголетие»

2.16.
Фестиваль дошкольных образовательных учреждений «Первый шаг в
ГТО-шаг к успеху»

2.17.
Семейные старты «Папа, мама, я - спортивная семья», посвященные
Дню народного единства

2.18. Новогодние веселые старты в рамках проекта «Активное долголетие»

2.19.
Спортивные мероприятия, посвященные 57-летию образования райо-
на

2.20. Районный турнир по волейболу, посвященный памяти Матвеева В.В.
2.21. Турнир по волейболу, посвященный Дню народного единства

2.22.
Соревнования по мини-футболу на Кубок Главы муниципального
района

2.23.
Соревнования по пауэрлифтингу, посвящённые Дню защитников
Отечества

2.24. Турнир по футболу памяти Анатолия Лаврентьева

2.25.
Турнир по футболу, посвященный Дню работников леса и лесопере-
рабатывающей промышленности

2.26.
Спортивный праздник «Аты-баты – мы солдаты!», посвященный
Дню защитников Отечества с детьми ОВЗ.

2.27.
Спортивное развлечение «Пусть лето звонкое смеется», посвященное
Дню защиты детей с детьми ОВЗ

2.28. Спортивный праздник «Веселые старты»

2.29.
Спортивное мероприятие «Мы выбираем дружбу» с детьми с ОВЗ,
посвященное международному Дню инвалидов

2.30. Областной Зимний фестиваль «ГТО»

2.31.
Областная Спартакиада работников органов местного самоуправле-
ния (ГТО)

2.32.
Областной Фестиваль ВФСК ГТО допризывной и призывной моло-
дежи

2.33. Областной Летний фестиваль «ГТО» среди взрослых

2.34.
Традиционная встреча городов России и Беларуси по легкой атлети-
ке, посвященная памяти Заслуженного работника  физической куль-
туры Х.О. Мехине

2.35. Участие в Первенстве по футболу города Старая Русса

2.36.
Первенство Новгородской области по баскетболу среди девушек до
16 лет (2010 г.р. и моложе)

».